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● ●

●
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療養食加算
（1食当たり・医師の食事せんがある場合） 　8単位/回 8円 16円 24円

240円 360円

26円 39円
30円 45円

　58単位/日

6円 9円

　200単位/日 200円 400円 600円

　4単位/日 4円 8円 12円

116円 174円
　50単位/回 50円 100円 150円

　8単位/日 8円 16円 24円

　12単位/日 12円 24円 36円
　23単位/日 23円 46円 69円

　200単位/月 200円 400円 600円
100単位/月 100円 200円 300円

　4単位/日 4円 8円 12円

12円 24円 36円
　56単位/日 56円 112円 168円
100単位/月 100円 200円 300円

368円

451円
561円
603円
672円
745円
815円
884円

　184単位 552円184円

1353円
1683円
1809円
2016円
2235円
2445円
2652円

902円
1122円
1206円
1344円
1490円
1630円
1768円

6030円
6720円
7450円
8150円
8840円

介護保険
給付額

4059円
5049円
5427円
6048円
6705円
7335円
7956円

短期入所生活介護
利用料

4510円
5610円

要
支
援

要
介
護

要支援1
要支援2

送迎加算（片道につき）

生活機能向上連携加算（Ⅰ）
生活機能向上連携加算（Ⅱ）

機能訓練指導員配置加算
個別機能訓練加算

看護体制加算（Ⅱ）

看護体制加算（Ⅲ）イ

＊個別機能訓練加算算定時

看護体制加算（Ⅰ）

夜勤職員配置加算（Ⅲ）
医療連携強化加算

看護体制加算（Ⅳ）イ

夜勤職員配置加算（Ⅰ）
　15単位/日 15円

認知症専門ケア加算（Ⅱ）

認知症行動・心理症状緊急対応加算
（7日間を限度）

口腔連携強化加算

認知症専門ケア加算（Ⅰ） 　3単位/日 3円

　13単位/日 13円

58円

若年性認知症利用者受入加算 　120単位/日 120円

さくらの苑短期入所生活介護サービス利用料金表（1日あたり）

【基本サービス費】
■介護保険給付対象サービス

要介護1
要介護2
要介護3
要介護4
要介護5

要介護度
1割負担の方 2割負担の方 3割負担の方

利用者自己負担額（基本サービス費）

【各種加算】
■介護保険給付対象サービス

加算名
2割 3割1割

利用者自己負担額
単位数

　下記の料金表によって、ご利用者の要介護度に応じたサービス利用の自己負担額の合計金額をお支払い下さい。
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緊急短期入所受入加算（7日間・やむを
得ない事情がある場合14日間を限度） 　90単位/日 90円 180円 270円

● ●

● ●

● ●

　 ※　介護職員処遇改善加算、介護職員等特定処遇改善加算、介護職員等ベースアップ等支援加算については、
　　 令和6年6月からは、現行の各加算・各区分の要件及び加算率を組み合わせた
　　 ４段階の「介護職員等処遇改善加算」へ一本化されます。

44円 66円
18単位/日 18円 36円 54円
6単位/日 6円 12円 18円サービス提供体制強化加算（Ⅲ）

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

介護職員処遇改善加算（Ⅱ）

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）

22単位/日 22円

所定単位数に14.0％を乗じた額

826円 1239円
　425単位/日 425円 850円 1275円
64単位/日 64円 128円 192円

20円 30円
　421単位/日 421円 842円 1263円
　417単位/日 417円 834円 1251円

200円 300円生産性向上推進体制加算（Ⅰ）

生産性向上推進体制加算（Ⅱ） 　10単位/月 10円

在宅中重度者受入加算（Ⅲ）

在宅中重度者受入加算（Ⅰ）
在宅中重度者受入加算（Ⅱ）

　413単位/日 413円

　100単位/月 100円

在宅中重度者受入加算（Ⅳ）

身体拘束廃止未実施減算（令和7年4月～）
高齢者虐待防止措置未実施減算

業務継続計画未実施減算

看取り連携体制加算（7日を限度）

長期利用者減算（31日目～60日）
連続61日以上利用した場合の基本報酬 －30円/日減算

所定単位数の100分の1に相当する単位数を減算
所定単位数の100分の1に相当する単位数を減算

所定単位数の100分の1に相当する単位数を減算

所定単位数に13.6％を乗じた額
介護職員処遇改善加算（Ⅲ）
介護職員処遇改善加算（Ⅳ）

所定単位数に11.3％を乗じた額
所定単位数に9.0％を乗じた額

※　上記加算自己負担額については、介護報酬指定基準に該当するサービスが行われた場合は、
　 　別途そのサービス単位が加算されます。よって、契約者の状況またはサービス提供の状況によって
 　　その有無が変わる事がある為、必ずしも全部の項目で自己負担が発生するものではありません。

　 ※　ご本人およびご家族等の所得等により自己負担額が２割又は３割と判定された場合自己負担額は
　 　標記金額がその割合により増額されたお支払いとなります。

●印は全利用者様へ請求される加算です。
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対象者
（　）内は夫婦の場合

世
帯
全
員
が

おやつ代
居住費

1人部屋

100円

介護保険負担
限度額認定証

第3段階　②

第3段階　①

第2段階

第1段階

1445円
1445円
の内訳

食費

915円

1300円

1000円

600円

300円

朝食

第4段階

395円

基準費用額

430円

0円

昼食
525円

夕食
525円

生活保護受給の方

世帯に課税の方がいるか、
本人が市町村民税課税

480円

380円

880円

　■さくらの苑短期入所生活介護事業所　介護保険給付対象外サービス
　（令和6年8月1日から）

特養空床
利用時

1231円

＜居住費（滞在費）・食費の負担軽減（負担限度額認定）＞

　世帯全員が市町村民税非課税の方（市町村民税世帯非課税者）や生活保護を受けられている方の場合は市町村へ
申請をすることにより、「介護保険負担限度額認定証」が交付され、居住費（滞在費）・食費の負担が軽減される
場合があります。
　なお、居住費と食事に係る費用について、介護保険負担限度額認定を受けている場合には、認定証に記載している
負担限度額とします。

市民税非課税かつ、
本人年金収入等が
120万円超で、預貯
金額500万円(1,500
万円)以下の方

市民税非課税かつ、
本人年金収入等が80
万円超～120万円以
下で、預貯金額550
万円(1,550万円)以
下の方

市民税非課税かつ、
本人年金収入等が80
万円以下で、預貯金
額650万円(1,650万
円)以下の方

市民税非課税の老齢
福祉年金受給者で、
預貯金額が1,000万
円(2,000万円)以下
の方
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